

**Billund Trav A/S
Nordmarksvej 1
7190 Billund
CVR-nr. 32800718**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2016

Dirigent

Navn: Poul Erik Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Pengestrømsopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Billund Trav A/S
Nordmarksvej 1
7190 Billund

CVR-nr.: 32800718
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 88811204

Bestyrelse

Per Christian Hansen, formand
Leif Skov, næstformand
Jens Rønnov Andersen
Peter Fog
Anders Hansen
Peter Hansen

Direktion

Christian Hundebøll

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er afvikling af travløb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der blev afviklet 20 ordinære løbsdage samt 6 sportsdage med totalisatorspil (heraf var en afviklet en torsdag aften) - med i alt 225 travløb mod 221 travløb på 21 løbsdage samt 4 sportsdage med totalisatorspil - og 1 uden mulighed for spil i 2014.

Omsætningen på banen på ordinære løbsdage til vores egne løb var på 2.239.963 kr. mod 2.252.107 kr. i 2014 – et fald på 2,3 % pr. arrangeret løb. Omsætningen i Danmark til vores løb er steget med 2,1 % pr. løb. Nedgangen i banespillet skal ses i lyset af, at vi i 2015 afviklede løb på 12 onsdage med start kl. 15.15, hvilket ikke var optimalt set ud fra et tilskuermæssigt synspunkt.

Der er afviklet 15 løbsdage med nordisk spil. Omsætningen fra Norge og Sverige har til disse dage været på 18.600.279 kr. mod 13.106.014 kr. på 10 dage i 2014.

Startfrekvensen i vores løb viste endnu engang at det er populært at starte på Billund Trav. På landsplan er den 9,5 heste pr. løb og i Billund er den på 9,7, kun overgået af Aalborg 10,0 og Bornholm 9,8.

Den forventede udvikling

Efter endnu et år, hvor der ikke er kommet en endelig politisk afklaring på sportens, og i særdeleshed Billund Travs fremtid, er der stadig ikke truffet en politisk afgørelse for årene fremover. Det være sig omkring spillet, og dermed også hvilke baner Hestevæddeløbsportens FinansieringsFond vil støtte med driftsmidler og præmie-tilskud i årene, der kommer. For sæsonen 2016 er Billund Trav bevilliget præmietilskud men ikke driftstilskud, hvilket bevirker en markant nedskæring i såvel personalet samt aktivitetsniveauet, da der skal ske en egenfinansiering i omegnen af 2 mio.kr. For at imødegå de værste konsekvenser, arbejdes der på at aktivere et korps af frivillige, der kan hjælpe med ad hoc opgaver omkring vedligeholdelse mv. samt salg af grundstykke.

På den ekstraordinære generalforsamling den 12. januar då. fik banens bestyrelse med baggrund i et konkret købstilbud, bemyndigelse til at frasælge et delareal for derigennem at understøtte banens likviditet i resten af 2016 og hvis det er påkrævet i 2017. Der arbejdes nu videre med denne bemyndigelse.

Der er nu gennem flere år arbejdet på en politisk løsning omkring håndtering af spil på heste, for derigennem at øge indtjeningsmulighederne for sporten. Det ser ud som om, man snart kan skimte en løsning, der kan sikre sportens økonomiske fundament, og dermed danne grundlag for eksistensen af alle landets baner, og dermed at der vil på sigt igen vil kunne bevilliges driftsmidler til alle baner herunder også Billund Trav.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning	2	7.059.612	7.424.592
Andre driftsindtægter	3	255.522	157.583
Andre eksterne omkostninger		<u>(5.310.582)</u>	<u>(5.260.303)</u>
Bruttoresultat		2.004.552	2.321.872
Personaleomkostninger	4	(1.869.540)	(1.978.958)
Af- og nedskrivninger	5	<u>(297.179)</u>	<u>(314.351)</u>
Driftsresultat		(162.167)	28.563
Andre finansielle indtægter		1.225	2.340
Andre finansielle omkostninger		<u>(24.697)</u>	<u>(25.238)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(185.639)	5.665
Skat af ordinært resultat	6	<u>15.060</u>	<u>(42.440)</u>
Årets resultat		<u>(170.579)</u>	<u>(36.775)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(170.579)</u>	<u>(36.775)</u>
		<u>(170.579)</u>	<u>(36.775)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		5.557.451	5.769.511
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		133.896	219.015
Materielle anlægsaktiver	7	<u>5.691.347</u>	<u>5.988.526</u>
 Anlægsaktiver		 <u>5.691.347</u>	 <u>5.988.526</u>
 Råvarer og hjælpematerialer		 2.300	 5.400
Varebeholdninger		<u>2.300</u>	<u>5.400</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 101.633	 98.803
Andre tilgodehavender		215.850	392.996
Periodeafgrænsningsposter		104.223	103.655
Tilgodehavender		<u>421.706</u>	<u>595.454</u>
 Likvide beholdninger		 <u>1.669.715</u>	 <u>1.246.108</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>2.093.721</u>	 <u>1.846.962</u>
 Aktiver		 <u><u>7.785.068</u></u>	 <u><u>7.835.488</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	995.750	995.750
Reserve for opskrivninger		3.982.702	3.969.662
Overført overskud eller underskud		399.996	570.575
Egenkapital		<u>5.378.448</u>	<u>5.535.987</u>
Udskudt skat	9	108.800	136.900
Hensatte forpligtelser		<u>108.800</u>	<u>136.900</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.484.000	1.484.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>1.484.000</u>	<u>1.484.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		125.116	50.810
Anden gæld	11	563.681	490.620
Periodeafgrænsningsposter		125.023	137.171
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>813.820</u>	<u>678.601</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.297.820</u>	<u>2.162.601</u>
Passiver		<u>7.785.068</u>	<u>7.835.488</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud el- ler underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	995.750	3.969.662	570.575	5.535.987
Skat af egenkapitalbevægelser	0	13.040	0	13.040
Årets resultat	0	0	(170.579)	(170.579)
Egenkapital ultimo	995.750	3.982.702	399.996	5.378.448

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		(162.167)	28.563
Af- og nedskrivninger		297.179	314.351
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>312.067</u>	<u>(206.835)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		447.079	136.079
Modtagne finansielle indtægter		1.225	2.412
Betalte finansielle omkostninger		(24.697)	(25.310)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>0</u>	<u>18.000</u>
Pengestrømme vedrørende drift		423.607	131.181
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(24.435)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	(24.435)
Ændring i likvider		423.607	106.746
Likvider primo		<u>1.246.108</u>	<u>1.139.362</u>
Likvider ultimo		<u>1.669.715</u>	<u>1.246.108</u>

Noter

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabet kan opnå yderligere likviditet i form af salg af jordstykke i 2016. Selskabet har modtaget et konkret tilbud på salg af jordstykke, og ledelsen vurderer, at den nødvendige likviditet til at betale selskabets forpligtelser er til stede. Årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

2. Nettoomsætning

I nettoomsætningen er følgende tilskud indregnet fra Hestevæddeløbssportens FinansieringsFond:

Driftstilskud 1.950.000 kr.

Præmietilskud Trav 2.825.000 kr.

3. Andre driftsindtægter

I andre driftsindtægter indgår indtægter vedrørende faktureringsassistance og parkeringsindtægter.

	2015	2014
	kr.	kr.
4. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.682.406	1.827.413
Pensioner	59.424	47.436
Andre omkostninger til social sikring	41.896	38.784
Andre personaleomkostninger	85.814	65.325
	1.869.540	1.978.958
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	297.179	314.351
	297.179	314.351
	2015	2014
	kr.	kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(15.060)	42.440
	(15.060)	42.440

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.787.245	4.845.253
Kostpris ultimo	9.787.245	4.845.253
Opskrivninger primo	6.026.453	0
Opskrivninger ultimo	6.026.453	0
Af- og nedskrivninger primo	(10.044.187)	(4.626.238)
Årets afskrivninger	(212.060)	(85.119)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.256.247)	(4.711.357)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.557.451	133.896

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Aktier (heraf 1 aktie afgangsført i 2011)	299	1.000	299.000
Aktier (heraf 4 aktier afgangsført i 2011)	496	500	248.000
Aktier (heraf 5 aktier afgangsført i 2011)	1.795	250	448.750
	2.590		995.750

Der har de sidste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen, ud over ovenstående afgang.

	2015 kr.	2014 kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	141.900	222.200
Tilgodehavender	21.700	22.500
Gældsforpligtelser	(31.000)	(48.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(23.800)	(59.800)
	108.800	136.900

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
		Restgæld efter 5 år
		kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		1.484.000
		1.484.000
	2015	2014
	kr.	kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	14.177	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	261.589	211.956
Andre skyldige omkostninger	287.915	278.664
	563.681	490.620
	2015	2014
	kr.	kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.100	19.010
Ændring i tilgodehavender	173.740	(269.796)
Ændring i leverandørgæld mv.	135.227	43.951
	312.067	(206.835)
	2015	2014
	kr.	kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	116.469	5.204

Leasingforpligtelser vedrører leasing af bil og har pr. 31.12.2015 en restløbetid på 28 måneder.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.810 t.kr. i selskabets faste ejendomme.

Prioritetsgæld med nominal restgæld 1.484 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 5.557 t.kr.

Noter

15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Niels Hundebøll, Toftegårdsvej 8, 7200 Grindsted.